
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2017/1144 

(2017. gada 26. jūnijs), 

ar ko no Eiropas Savienības finansējuma izslēdz konkrētus dalībvalstu izdevumus, kurus tās 
attiecinājušas uz Eiropas Lauksaimniecības garantiju fondu (ELGF) un uz Eiropas Lauksaimniecības 

fondu lauku attīstībai (ELFLA) 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2017) 4136) 

(Autentisks ir tikai teksts angļu, bulgāru, dāņu, franču, grieķu, itāļu, lietuviešu, maltiešu, nīderlandiešu, poļu, 
portugāļu, rumāņu, slovāku, spāņu un vācu valodā) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 17. decembra Regulu (ES) Nr. 1306/2013 par kopējās lauksaim
niecības politikas finansēšanu, pārvaldību un uzraudzību un Padomes Regulu (EEK) Nr. 352/78, (EK) Nr. 165/94, (EK) 
Nr. 2799/98, (EK) Nr. 814/2000, (EK) Nr. 1290/2005 un (EK) Nr. 485/2008 atcelšanu (1) un jo īpaši tās 52. pantu, 

apspriedusies ar Lauksaimniecības fondu komiteju, 

tā kā: 

(1)  Saskaņā ar Padomes Regulas (EK) Nr. 1290/2005 (2) 31. pantu un no 2015. gada 1. janvāra saskaņā ar Regulas  
(ES) Nr. 1306/2013 52. pantu Komisijai ir jāveic vajadzīgās pārbaudes, jāpaziņo dalībvalstīm minēto pārbaužu 
rezultāti, jāpieņem zināšanai dalībvalstu skaidrojumi, jāsasauc divpusējas apspriedes, lai panāktu vienošanos ar 
attiecīgajām dalībvalstīm, un oficiāli jāpaziņo tām savi secinājumi. 

(2)  Dalībvalstīm ir bijusi iespēja pieprasīt samierināšanas procedūras uzsākšanu. Dažos gadījumos šī iespēja ir 
izmantota, un Komisija ir izskatījusi procedūras rezultātā sagatavotos ziņojumus. 

(3)  Saskaņā ar Regulu (ES) Nr. 1306/2013 finansēt drīkst vienīgi lauksaimniecības izdevumus, kas radušies, 
nepārkāpjot Savienības tiesības. 

(4)  Ņemot vērā veiktās pārbaudes, divpusējo apspriežu rezultātus un samierināšanas procedūras, atklājās, ka daļa 
dalībvalstu deklarēto izdevumu neatbilst šai prasībai, tāpēc tos nevar finansēt no ELGF un ELFLA. 

(5)  Būtu jānorāda summas, kuras neatzīst par pieprasāmām no ELGF un ELFLA. Minētās summas nav saistītas ar 
izdevumiem, kas radušies vairāk nekā divdesmit četrus mēnešus pirms Komisijas rakstveida paziņojuma 
dalībvalstīm par veikto pārbaužu rezultātiem. 

(6)  Summās, kuras ar šo lēmumu tiek izslēgtas no Savienības finansējuma, būtu jāņem vērā arī ikviena samazināšana 
vai apturēšana, kas veikta saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1306/2013 41. pantu, jo tāda samazināšana vai apturēšana 
ir provizoriska un neskar lēmumus, kuri pieņemti atbilstīgi minētās regulas 51. vai 52. pantam. 

(7)  Attiecībā uz šajā lēmumā norādītajiem gadījumiem Komisija attiecīgajā kopsavilkuma ziņojumā (3) ir informējusi 
dalībvalstis par to summu novērtējumu, kuras izslēdzamas no finansējuma sakarā ar to neatbilstību Savienības 
tiesībām. 

(8)  Šis lēmums neskar secinājumus par finansēm, kurus Komisija var izdarīt no Eiropas Savienības Tiesas 
spriedumiem lietās, kuru izskatīšana vēl nebija pabeigta 2017. gada 31. martā, 

28.6.2017. L 165/37 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 347, 20.12.2013., 549. lpp. 
(2) Padomes 2005. gada 21. jūnija Regula (EK) Nr. 1290/2005 par kopējās lauksaimniecības politikas finansēšanu (OV L 209, 11.8.2005., 

1. lpp.). 
(3) Ares(2017)2831484, 2017. gada 7. jūnijs. 



IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Summas, kas norādītas pielikumā un saistītas ar izdevumiem, kuri radušies dalībvalstu akreditētajām maksājumu 
aģentūrām un deklarēti, tos attiecinot uz ELGF vai ELFLA, izslēdz no Savienības finansējuma. 

2. pants 

Šis lēmums ir adresēts Bulgārijas Republikai, Dānijas Karalistei, Vācijas Federatīvajai Republikai, Grieķijas Republikai, 
Spānijas Karalistei, Francijas Republikai, Itālijas Republikai, Lietuvas Republikai, Luksemburgas Lielhercogistei, Maltas 
Republikai, Nīderlandes Karalistei, Austrijas Republikai, Polijas Republikai, Portugāles Republikai, Rumānijai, Slovākijas 
Republikai un Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotajai Karalistei. 

Briselē, 2017. gada 26. jūnijā 

Komisijas vārdā – 

Komisijas loceklis 
Phil HOGAN  

28.6.2017. L 165/38 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PIELIKUMS 

Budžeta postenis: 0 5 040 501  

Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

RO ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 2. prioritārais 
virziens (2007–2013, 
platībatkarīgie 
pasākumi) 

2010 Atmaksāšana pēc sprieduma 
lietā T-145/15 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

10,00 % EUR 22 850 154,78 6 418 693,16 16 431 461,62  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, tiešā 
maksājuma 
papildinājums  
(2007–2013) 

2010 Atmaksāšana pēc sprieduma 
lietā T-145/15 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

10,00 % EUR 8 507 107,30 1 459 929,21 7 047 178,09  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 2. prioritārais 
virziens (2007–2013, 
platībatkarīgie 
pasākumi) 

2011 Atmaksāšana pēc sprieduma 
lietā T-145/15 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR 13 471 514,97 2 311 644,65 11 159 870,32  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 2. prioritārais 
virziens (2007–2013, 
platībatkarīgie 
pasākumi) 

2011 Atmaksāšana pēc sprieduma 
lietā T-145/15 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

10,00 % EUR 129 773,68 – 481,74 130 255,42  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, tiešā 
maksājuma 
papildinājums  
(2007–2013) 

2011 Atmaksāšana pēc sprieduma 
lietā T-145/15 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

10,00 % EUR – 10 435,76 0,00 – 10 435,76  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 2. prioritārais 
virziens (2007–2013, 
platībatkarīgie 
pasākumi) 

2012 Atmaksāšana pēc sprieduma 
lietā T-145/15 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR 1 924 121,26 330 203,99 1 593 917,27  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 2. prioritārais 
virziens (2007–2013, 
platībatkarīgie 
pasākumi) 

2012 Atmaksāšana pēc sprieduma 
lietā T-145/15 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

10,00 % EUR – 394 552,63 0,00 – 394 552,63 

28.6.2017. 
L 165/39 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, tiešā 
maksājuma 
papildinājums  
(2007–2013) 

2012 Atmaksāšana pēc sprieduma 
lietā T-145/15 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

10,00 % EUR – 60 445,30 0,00 – 60 445,30      

Kopā RO: EUR 46 417 238,30 10 519 989,27 35 897 249,03 

Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

LT ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 4. prioritārais 
virziens LEADER  
(2007–2013) 

2010 Finansiālā ietekme, ko radījis 
2015. gada 9. oktobra Lēmums 
C(2015)6810, ar kuru tika sa
mazināti starpposma maksā
jumi, kas saistīti ar izdevu
miem, kuri veikti laikā no 
2014. gada 16. oktobra līdz 
31. decembrim, no 2015. gada 
1. janvāra līdz 31. martam un 
no 2015. gada 1. aprīļa līdz 
30. jūnijam 

VIENREIZĒJA  EUR 708 136,83 0,00 708 136,83      

Kopā LT: EUR 708 136,83 0,00 708 136,83  

Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

EUR 47 125 375,13 10 519 989,27 36 605 385,86  

Budžeta postenis: 0507 0 10 7 

Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

MT Pārkāpumi 2016 Tās summas atmaksāšana, kas 
iekasēta sakarā ar grāmatojumu 
noskaidrošanu pārkāpumu ga
dījumos 

VIENREIZĒJA  EUR 201 499,67 0,00 201 499,67      

Kopā MT: EUR 201 499,67 0,00 201 499,67 

28.6.2017. 
L 165/40 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

PL Augļi un dārzeņi – 
provizoriski atzītas 
ražotāju grupas 

2012 Atmaksāšana attiecībā uz laiku 
no 2011. gada 16. oktobra līdz 
2012. gada 13. februārim 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

25,00 % EUR 12 517 258,69 5 006 903,48 7 510 355,21      

Kopā PL: EUR 12 517 258,69 5 006 903,48 7 510 355,21 

Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

RO Atsaistīts tiešais atbalsts 2010 Atmaksāšana pēc sprieduma 
lietā T-145/15 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

10,00 % EUR 60 723 392,19 2 629 950,76 58 093 441,43  

Cits tiešais atbalsts – 
enerģētiskie kultūraugi 

2010 Atmaksāšana pēc sprieduma 
lietā T-145/15 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

10,00 % EUR 185 062,92 370,13 184 692,79  

Cits tiešais atbalsts 2010 Atmaksāšana pēc sprieduma 
lietā T-145/15 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

10,00 % EUR 83 561,22 7 140,83 76 420,39  

Atsaistīts tiešais atbalsts 2011 Atmaksāšana pēc sprieduma 
lietā T-145/15 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR 34 885 948,11 765 982,00 34 119 966,11  

Cits tiešais atbalsts 2011 Atmaksāšana pēc sprieduma 
lietā T-145/15 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR 40 279,67 0,00 40 279,67  

Atsaistīts tiešais atbalsts 2011 Atmaksāšana pēc sprieduma 
lietā T-145/15 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

10,00 % EUR 14 498,34 29,00 14 469,34  

Cits tiešais atbalsts – 
enerģētiskie kultūraugi 

2011 Atmaksāšana pēc sprieduma 
lietā T-145/15 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

10,00 % EUR 23,62 0,05 23,57  

Cits tiešais atbalsts 2011 Atmaksāšana pēc sprieduma 
lietā T-145/15 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

10,00 % EUR – 6,62 – 0,01 – 6,61 

28.6.2017. 
L 165/41 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

Atsaistīts tiešais atbalsts 2012 Atmaksāšana pēc sprieduma 
lietā T-145/15 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR 40 874,57 0,00 40 874,57  

Atsaistīts tiešais atbalsts 2012 Atmaksāšana pēc sprieduma 
lietā T-145/15 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

10,00 % EUR – 98 628,64 0,00 – 98 628,64  

Cits tiešais atbalsts – 
enerģētiskie kultūraugi 

2012 Atmaksāšana pēc sprieduma 
lietā T-145/15 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

10,00 % EUR – 6,51 0,00 – 6,51      

Kopā RO: EUR 95 874 998,87 3 403 472,76 92 471 526,11  

Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

EUR 108 593 757,23 8 410 376,24 100 183 380,99  

Budžeta postenis: 6701  

Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

AT Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas, 
tostarp izņemšana no 
tirgus 

2014 Nav veiktas divas galvenās kon
troles 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

10,00 % EUR – 677 033,31 – 677 033,31  0,00  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas, 
tostarp izņemšana no 
tirgus 

2015 Nav veiktas divas galvenās kon
troles 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

10,00 % EUR – 763 280,20  0,00 – 763 280,20      

Kopā AT: EUR – 1 440 313,51 – 677 033,31 – 763 280,20 

28.6.2017. 
L 165/42 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

BG Savstarpējā atbilstība 2013 Trūkumi, kuri piemīt uz vietas 
veikto pārbaužu tvērumam, ap
jomam un kvalitātei un pieļauti 
ziņošanā, kas attiecas uz 
SMR 7 un SMR 8, pielaižu pie
mērošana, 2012. pieprasījumu 
gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

3,00 % EUR – 174 830,40 – 1 875,59 – 172 954,81  

Savstarpējā atbilstība 2013 Trūkumi, kuri piemīt uz vietas 
veikto pārbaužu tvērumam, ap
jomam un kvalitātei un pieļauti 
ziņošanā, kas attiecas uz 
SMR 7 un SMR 8, pielaižu pie
mērošana, 2013. pieprasījumu 
gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

6,00 % EUR – 8 128,40  0,00 – 8 128,40  

Savstarpējā atbilstība 2014 Trūkumi, kuri piemīt uz vietas 
veikto pārbaužu tvērumam, ap
jomam un kvalitātei un pieļauti 
ziņošanā, kas attiecas uz 
SMR 7 un SMR 8, pielaižu pie
mērošana, 2013. pieprasījumu 
gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

6,00 % EUR – 391 569,13 – 150,78 – 391 418,35  

Savstarpējā atbilstība 2013 Nav sasniegta obligātā SMR 7 
un SMR 8 kontroles intensitāte, 
nepilnības kontroles intensitā
tes palielināšanā, 2014. piepra
sījumu gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

10,00 % EUR – 21 192,88  0,00 – 21 192,88  

Savstarpējā atbilstība 2015 Nav sasniegta obligātā SMR 7 
un SMR 8 kontroles intensitāte, 
nepilnības kontroles intensitā
tes palielināšanā, 2014. piepra
sījumu gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

10,00 % EUR – 1 172 970,16 – 526,34 – 1 172 443,82      

Kopā BG: EUR – 1 768 690,97 – 2 552,71 – 1 766 138,26 

Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

DE Atsaistīts tiešais atbalsts 2013 Neattiecināmas platī
bas,2012. pieprasījumu gads 

VIENREIZĒJA  EUR – 23 056,56  0,00 – 23 056,56 

28.6.2017. 
L 165/43 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

Atsaistīts tiešais atbalsts 2014 Neattiecināmas platības, 2013. 
pieprasījumu gads 

VIENREIZĒJA  EUR – 23 513,46  0,00 – 23 513,46  

Atsaistīts tiešais atbalsts 2015 Neattiecināmas platības, 2014. 
pieprasījumu gads 

VIENREIZĒJA  EUR – 27 314,63  0,00 – 27 314,63  

Atsaistīts tiešais atbalsts 2015 Atgūšana ar atpakaļejošu 
spēku, 2014. pieprasījumu 
gads 

VIENREIZĒJA  EUR – 9 023,01 – 5 362,92 – 3 660,09  

Pārkāpumi 2011 Nolaidība, kas saistīta ar nepa
matota maksājuma neatgūšanu 

VIENREIZĒJA  EUR – 1 298,67  0,00 – 1 298,67  

Pārkāpumi 2013 Nepamatots lēmums neturpināt 
atgūšanu 

VIENREIZĒJA  EUR – 4 523,94  0,00 – 4 523,94  

Pārkāpumi 2011 Atgūšanas procedūras nepama
tota apturēšana 

VIENREIZĒJA  EUR – 46 219,07  0,00 – 46 219,07      

Kopā DE: EUR – 134 949,34 – 5 362,92 – 129 586,42 

Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

DK Atsaistīts tiešais atbalsts 2015 2015. pieprasījumu gads – 
ZGIS kvalitāte 

VIENREIZĒJA  EUR – 174 979,00  0,00 – 174 979,00  

Atsaistīts tiešais atbalsts 2015 2015. pieprasījumu gads – at
gūšana ar atpakaļejošu spēku 

VIENREIZĒJA  EUR – 736 162,00  0,00 – 736 162,00  

Atsaistīts tiešais atbalsts 2016 2016. finanšu gads – pārbau
des uz vietas – atbalsttiesīguma 
kontrole 

VIENREIZĒJA  EUR – 522 366,00  0,00 – 522 366,00  

Atsaistīts tiešais atbalsts 2016 2016. finanšu gads – pārbau
des uz vietas – ekoloģiski nozī
mīga platība 

VIENREIZĒJA  EUR – 54 849,00  0,00 – 54 849,00 

28.6.2017. 
L 165/44 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

Atsaistīts tiešais atbalsts 2016 2016. pieprasījumu gads – 
ZGIS kvalitāte 

VIENREIZĒJA  EUR – 174 587,00  0,00 – 174 587,00  

Atsaistīts tiešais atbalsts 2016 2016. pieprasījumu gads – at
gūšana ar atpakaļejošu spēku 

VIENREIZĒJA  EUR – 1 243 766,00  0,00 – 1 243 766,00      

Kopā DK: EUR – 2 906 709,00  0,00 – 2 906 709,00 

Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

ES Atsaistīts tiešais atbalsts 2014 2013. pieprasījumu gads – ne
pietiekami kvalitatīvas pārbau
des uz vietas 

VIENREIZĒJA  EUR – 9 312,36  0,00 – 9 312,36  

Atsaistīts tiešais atbalsts 2015 2013. pieprasījumu gads – ne
pietiekami kvalitatīvas pārbau
des uz vietas 

VIENREIZĒJA  EUR – 26,35  0,00 – 26,35  

Savstarpējā atbilstība 2015 Trūkumi dzīvnieku labturības 
pārbaudes izlases daļā, kas atla
sīta pēc nejaušības principa, 
2012.–2014. pieprasījumu 
gads 

VIENREIZĒJA  EUR – 66 615,68  0,00 – 66 615,68  

Savstarpējā atbilstība 2014 Uz vietas veikto pārbaužu tvē
rumam un kvalitātei piemītoši 
trūkumi – nepilnīga ziņošana 
par pārbaudēm uz vietas – ar 
novēlošanos veiktas pārbaudes 
uz vietas – nepilnīga riska ana
līze – I pīlārs – 2013. pieprasī
jumu gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

2,00 % EUR – 240 657,88 – 11 564,21 – 229 093,67  

Savstarpējā atbilstība 2013 Uz vietas veikto pārbaužu tvē
rumam un kvalitātei piemītoši 
trūkumi – nepilnīga ziņošana 
par pārbaudēm uz vietas – ar 
novēlošanos veiktas pārbaudes 
uz vietas – nepilnīga riska ana
līze – vīna nozare – 2013. pie
prasījumu gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

2,00 % EUR – 30,18  0,00 – 30,18 

28.6.2017. 
L 165/45 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

Savstarpējā atbilstība 2015 Uz vietas veikto pārbaužu tvē
rumam un kvalitātei piemītoši 
trūkumi – nepilnīga ziņošana 
par pārbaudēm uz vietas – ar 
novēlošanos veiktas pārbaudes 
uz vietas – I pīlārs – 2014. pie
prasījumu gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

2,00 % EUR – 222 425,22  0,00 – 222 425,22  

Savstarpējā atbilstība 2013 Uz vietas veikto pārbaužu tvē
rumam un kvalitātei piemītoši 
trūkumi – nepilnīga ziņošana 
par pārbaudēm uz vietas – ar 
novēlošanos veiktas pārbaudes 
uz vietas – vīna nozare – 
2014. pieprasījumu gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

2,00 % EUR – 10 385,58  0,00 – 10 385,58  

Savstarpējā atbilstība 2014 Uz vietas veikto pārbaužu tvē
rumam un kvalitātei piemītoši 
trūkumi – nepilnīga ziņošana 
par pārbaudēm uz vietas – ar 
novēlošanos veiktas pārbaudes 
uz vietas – vīna nozare – 
2014. pieprasījumu gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

2,00 % EUR – 448,95  0,00 – 448,95  

Savstarpējā atbilstība 2013 Uz vietas veikto pārbaužu tvē
rumam un kvalitātei piemītoši 
trūkumi – ar novēlošanos veik
tas pārbaudes uz vietas – nepil
nīga riska analīze – I pīlārs – 
2012. pieprasījumu gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

2,00 % EUR – 247 147,90 – 15 410,19 – 231 737,71  

Savstarpējā atbilstība 2014 Trūkumi, kas piemīt SMR 2 un 
SMR 4 kontroļu tvērumam un 
pieļauti dzīvnieku labturības 
prasību ievērošanā un ziņošanā 
par to, 2013. pieprasījumu 
gads 

VIENREIZĒJA  EUR – 89 033,37  0,00 – 89 033,37  

Savstarpējā atbilstība 2013 Trūkumi, kas piemīt SMR 2 un 
SMR 4 kontroļu tvērumam, 
pieļauti dzīvnieku labturības 
prasību ievērošanā un ziņošanā 
par to, kā arī zemes gabalu 
kontrolē uz vietas, 2012. pie
prasījumu gads 

VIENREIZĒJA  EUR – 316 430,95  0,00 – 316 430,95 

28.6.2017. 
L 165/46 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas 

2012 Galvenajai kontrolei piemītoši 
trūkumi ar aprēķinātu finan
siālo ietekmi – Cataluña 

VIENREIZĒJA  EUR – 122 144,38  0,00 – 122 144,38  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas 

2013 Galvenajai kontrolei piemītoši 
trūkumi ar aprēķinātu finan
siālo ietekmi – Cataluña 

VIENREIZĒJA  EUR – 122 144,38  0,00 – 122 144,38  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas 

2011 Vienotas likmes atbalsta mak
sājumi par personāla izmak
sām 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 97 958,68 – 97 958,68  0,00  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas 

2012 Vienotas likmes atbalsta mak
sājumi par personāla izmak
sām 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 112 555,18 – 91 488,65 – 21 066,53  

Atsaistīts tiešais atbalsts 2014 Nepietiekams uz vietas veikto 
pārbaužu skaits 2013. pieprasī
jumu gadā 

VIENREIZĒJA  EUR – 5 707,30  0,00 – 5 707,30  

Atsaistīts tiešais atbalsts 2014 Nepietiekams uz vietas veikto 
pārbaužu skaits 2013. pieprasī
jumu gadā, pastāvīgās ganības 

VIENREIZĒJA  EUR – 82 097,33 – 82 097,33  0,00  

Atsaistīts tiešais atbalsts 2014 2013. pieprasījumu gadā nav 
veikta retrospektīva analīze par 
2010.–2012. gadu 

VIENREIZĒJA  EUR – 12 884,58  0,00 – 12 884,58  

Atsaistīts tiešais atbalsts 2014 2013. pieprasījumu gadā nav 
veikta retrospektīva analīze par 
2010.–2012. gadu (saistībā ar 
pastāvīgajām ganībām) 

VIENREIZĒJA  EUR – 19 298,48 – 19 298,48  0,00 

28.6.2017. 
L 165/47 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

Atsaistīts tiešais atbalsts 2014 2014. pieprasījumu gadā nav 
veikta retrospektīva analīze par 
2011.–2013. gadu 

VIENREIZĒJA  EUR – 9 603,76  0,00 – 9 603,76  

Sertifikācija 2012 Kopējā maksimālā apjoma 
pārsniegšana 2012. finanšu 
gadā 

VIENREIZĒJA  EUR – 18 356 430,10 – 287 742,17 – 18 068 687,93  

Vīna nozare – noieta 
veicināšana trešo valstu 
tirgos 

2014 Visu atbalsta pieteikumu un 
maksājuma pieprasījumu admi
nistratīvo pārbaužu, tostarp 
kontrolpārbaužu, veikšana  
(Reg. 1306/2013 59. pants un 
Reg. 555/2008 77. pants) 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 44 060,79  0,00 – 44 060,79  

Vīna nozare – noieta 
veicināšana trešo valstu 
tirgos 

2015 Visu atbalsta pieteikumu un 
maksājuma pieprasījumu admi
nistratīvo pārbaužu, tostarp 
kontrolpārbaužu, veikšana  
(Reg. 1306/2013 59. pants un 
Reg. 555/2008 77. pants) 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 19 149,42  0,00 – 19 149,42  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas 

2012 Nepamatoti atzīta RO – Cata
luña 

VIENREIZĒJA  EUR – 1 054 948,10  0,00 – 1 054 948,10  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas 

2013 Nepamatoti atzīta RO – Cata
luña 

VIENREIZĒJA  EUR – 1 139 900,05  0,00 – 1 139 900,05  

Darījumu rūpīga 
pārbaude 

2012 Kontroles sistēmas nepilnības PĒC VIENO
TAS LIKMES 

0,50 % EUR – 798 575,83 – 35 460,70 – 763 115,13  

Darījumu rūpīga 
pārbaude 

2013 Kontroles sistēmas nepilnības PĒC VIENO
TAS LIKMES 

0,50 % EUR – 872 653,50  0,00 – 872 653,50 

28.6.2017. 
L 165/48 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas 

2012 Galvenās kontroles nepilnības PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 1 536 412,02 – 158 849,53 – 1 377 562,49  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas 

2013 Galvenās kontroles nepilnības PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 2 943 353,24 – 191 765,11 – 2 751 588,13  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas, 
tostarp izņemšana no 
tirgus 

2014 Galvenās kontroles nepilnības PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 3 103 864,90 – 135 618,25 – 2 968 246,65  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas 

2011 Programmu apstiprināšanas ne
pilnības – Valencia 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 27 829,89  0,00 – 27 829,89  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas 

2012 Programmu apstiprināšanas ne
pilnības – Valencia 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 20 026,86 – 20 026,86  0,00  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas 

2013 Programmu apstiprināšanas ne
pilnības – Valencia 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 27 546,54 – 27 546,54  0,00  

Darījumu rūpīga 
pārbaude 

2011 Kontroles sistēmas nepilnības PĒC VIENO
TAS LIKMES 

0,50 % EUR – 587 025,35 – 93 858,22 – 493 167,13      

Kopā ES: EUR – 32 318 685,08 – 1 268 684,92 – 31 050 000,16 

28.6.2017. 
L 165/49 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

FR Piens – skolām 
paredzētais piens 

2013 Nepilnīgas administratīvās kon
troles 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

3,78 % EUR – 237 587,74  0,00 – 237 587,74  

Piens – skolām 
paredzētais piens 

2014 Nepilnīgas administratīvās kon
troles 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

3,78 % EUR – 437 243,59  0,00 – 437 243,59  

Sertifikācija 2013 Novēloti maksājumi VIENREIZĒJA  EUR – 646 948,97  0,00 – 646 948,97  

Sertifikācija 2012 Pārvaldības nepilnības VIENREIZĒJA  EUR – 109 959,83  0,00 – 109 959,83  

Sertifikācija 2013 Pārvaldības nepilnības 2013. fi
nanšu gadā 

VIENREIZĒJA  EUR – 137 612,96  0,00 – 137 612,96  

Piens – skolām 
paredzētais piens 

2014 Maksājuma samazinājuma ne
piemērošana novēlotas iesnieg
šanas gadījumā 

VIENREIZĒJA  EUR – 1 281 052,48 – 374 599,36 – 906 453,12  

Piens – skolām 
paredzētais piens 

2015 Maksājuma samazinājuma ne
piemērošana novēlotas iesnieg
šanas gadījumā 

VIENREIZĒJA  EUR – 846 946,00  0,00 – 846 946,00  

Eksporta 
kompensācijas – citi 
produkti 

2011 Lielas nepilnības pārbaudēs par 
tādas eksportētas mājputnu ga
ļas labu, pienācīgu un tirdznie
cībai piemērotu kvalitāti, par 
kuru tiek maksātas eksporta 
kompensācijas 

EKSTRAPO
LĒTA 

94,00 % EUR – 11 000 810,21  0,00 – 11 000 810,21  

Eksporta 
kompensācijas – citi 
produkti 

2012 Lielas nepilnības pārbaudēs par 
tādas eksportētas mājputnu ga
ļas labu, pienācīgu un tirdznie
cībai piemērotu kvalitāti, par 
kuru tiek maksātas eksporta 
kompensācijas 

EKSTRAPO
LĒTA 

94,00 % EUR – 52 202 377,67  0,00 – 52 202 377,67 

28.6.2017. 
L 165/50 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

Eksporta 
kompensācijas – citi 
produkti 

2013 Lielas nepilnības pārbaudēs par 
tādas eksportētas mājputnu ga
ļas labu, pienācīgu un tirdznie
cībai piemērotu kvalitāti, par 
kuru tiek maksātas eksporta 
kompensācijas 

EKSTRAPO
LĒTA 

94,00 % EUR – 27 340 769,48  0,00 – 27 340 769,48  

Eksporta 
kompensācijas – citi 
produkti 

2011 Lielas nepilnības pārbaudēs par 
tādas eksportētas mājputnu ga
ļas labu, pienācīgu un tirdznie
cībai piemērotu kvalitāti, par 
kuru tiek maksātas eksporta 
kompensācijas 

EKSTRAPO
LĒTA 

83,33 % EUR – 3 507 120,69  0,00 – 3 507 120,69  

Eksporta 
kompensācijas – citi 
produkti 

2012 Lielas nepilnības pārbaudēs par 
tādas eksportētas mājputnu ga
ļas labu, pienācīgu un tirdznie
cībai piemērotu kvalitāti, par 
kuru tiek maksātas eksporta 
kompensācijas 

EKSTRAPO
LĒTA 

83,33 % EUR – 16 247 139,77  0,00 – 16 247 139,77  

Eksporta 
kompensācijas – citi 
produkti 

2013 Lielas nepilnības pārbaudēs par 
tādas eksportētas mājputnu ga
ļas labu, pienācīgu un tirdznie
cībai piemērotu kvalitāti, par 
kuru tiek maksātas eksporta 
kompensācijas 

EKSTRAPO
LĒTA 

83,33 % EUR – 10 103 631,00  0,00 – 10 103 631,00  

Eksporta kompensācijas  
(2014 +) 

2014 Lielas nepilnības pārbaudēs par 
tādas eksportētas mājputnu ga
ļas labu, pienācīgu un tirdznie
cībai piemērotu kvalitāti, par 
kuru tiek maksātas eksporta 
kompensācijas 

EKSTRAPO
LĒTA 

83,33 % EUR – 415 472,21  0,00 – 415 472,21  

Eksporta kompensācijas  
(2014 +) 

2014 Lielas nepilnības pārbaudēs par 
tādas eksportētas mājputnu ga
ļas labu, pienācīgu un tirdznie
cībai piemērotu kvalitāti, par 
kuru tiek maksātas eksporta 
kompensācijas 

EKSTRAPO
LĒTA 

94,00 % EUR – 83 895,58  0,00 – 83 895,58       

Total FR: EUR – 124 598 568,18 – 374 599,36 – 124 223 968,82 

28.6.2017. 
L 165/51 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

GR Savstarpējā atbilstība 2014 Sankciju sistēmas pielaidība, 
2013. pieprasījumu gads 

VIENREIZĒJA  EUR – 149 585,87  0,00 – 149 585,87  

Savstarpējā atbilstība 2015 Sankciju sistēmas pielaidība, 
2014. pieprasījumu gads 

VIENREIZĒJA  EUR – 161 979,04  0,00 – 161 979,04  

Savstarpējā atbilstība 2013 Riska analīzes nepilnības, 
MRFPP un SMR 1, 2012. pie
prasījumu gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

2,00 % EUR – 589 334,72  0,00 – 589 334,72  

Savstarpējā atbilstība 2014 Riska analīzes nepilnības, 
MRFPP un SMR 1, 2012. pie
prasījumu gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

2,00 % EUR  5 986,07  0,00  5 986,07      

Kopā GR: EUR – 894 913,56  0,00 – 894 913,56 

Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

IT Pārkāpumi 2009 Lieta 2008000093 – kavēšanās 
atgūšanas procedūrā un nolai
dība, ko pieļāvusi dalībvalsts 

VIENREIZĒJA  EUR – 541 621,44  0,00 – 541 621,44  

Pārkāpumi 2009 Lieta 3099 – kavēšanās atgūša
nas procedūrā un nolaidība, ko 
pieļāvusi dalībvalsts 

VIENREIZĒJA  EUR – 1 008 606,28  0,00 – 1 008 606,28  

Pārkāpumi 2009 Lieta 3133 – kavēšanās atgūša
nas procedūrā un nolaidība, ko 
pieļāvusi dalībvalsts 

VIENREIZĒJA  EUR – 539 514,05  0,00 – 539 514,05 28.6.2017. 
L 165/52 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

Pārkāpumi 2010 Lieta 3690 – kavēšanās atgūša
nas procedūrā un nolaidība, ko 
pieļāvusi dalībvalsts 

VIENREIZĒJA  EUR – 1 378 239,16  0,00 – 1 378 239,16  

Pārkāpumi 2009 Lieta 8002 – kavēšanās atgūša
nas procedūrā un nolaidība, ko 
pieļāvusi dalībvalsts 

VIENREIZĒJA  EUR – 2 673 871,96  0,00 – 2 673 871,96  

Pārkāpumi 2012 Lieta 8194 un 8558: nolaidība, 
ko dalībvalsts pieļāvusi atgūša
nas procedūrā 

VIENREIZĒJA  EUR – 1 809 767,13  0,00 – 1 809 767,13  

Pārkāpumi 2009 Lieta 8522 – kavēšanās atgūša
nas procedūrā un nolaidība, ko 
pieļāvusi dalībvalsts 

VIENREIZĒJA  EUR – 739 489,65  0,00 – 739 489,65  

Pārkāpumi 2012 Lieta 8802 – kavēšanās atgūša
nas procedūrā 

VIENREIZĒJA  EUR – 10 298,68  0,00 – 10 298,68  

Pārkāpumi 2009 Lieta 9117 – kavēšanās atgūša
nas procedūrā 

VIENREIZĒJA  EUR – 585 884,28  0,00 – 585 884,28  

Pārkāpumi 2012 Lieta 9172 – kavēšanās atgūša
nas procedūrā un nolaidība, ko 
pieļāvusi dalībvalsts 

VIENREIZĒJA  EUR – 743 929,98  0,00 – 743 929,98  

Pārkāpumi 2010 Lieta 9298 – kavēšanās atgūša
nas procedūrā un nolaidība, ko 
pieļāvusi dalībvalsts 

VIENREIZĒJA  EUR – 152 704,50  0,00 – 152 704,50 

28.6.2017. 
L 165/53 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

Pārkāpumi 2012 OLAF lieta OF/2010/0942 – 
nolaidība, ko dalībvalsts pieļā
vusi atgūšanas procedūrā 

VIENREIZĒJA  EUR – 101 410,87  0,00 – 101 410,87  

Pārkāpumi 2009 Lieta 11353, 11354, 11355, 
14982 – nolaidība, ko dalīb
valsts pieļāvusi atgūšanas pro
cedūrā 

VIENREIZĒJA  EUR – 9 201 609,04  0,00 – 9 201 609,04  

Pārkāpumi 2012 Lieta 3108 un 3109 – kavēša
nās atgūšanas procedūrā 

VIENREIZĒJA  EUR – 1 541 365,89  0,00 – 1 541 365,89  

Pārkāpumi 2012 Lieta 8155 un 8187 – kavēša
nās atgūšanas procedūrā un 
nolaidība, ko pieļāvusi dalīb
valsts 

VIENREIZĒJA  EUR – 1 694 447,20  0,00 – 1 694 447,20  

Pārkāpumi 2012 Lieta 8316 un 8859 – kavēša
nās atgūšanas procedūrā un 
nolaidība, ko pieļāvusi dalīb
valsts 

VIENREIZĒJA  EUR – 6 812 811,90  0,00 – 6 812 811,90  

Pārkāpumi 2012 Lieta 8433, 8434, 8435 – ka
vēšanās atgūšanas procedūrā 

VIENREIZĒJA  EUR – 8 321 237,00  0,00 – 8 321 237,00  

Pārkāpumi 2012 Lietas, kurās summas labotas 
vai deklarētas par neatgūsta
mām 2010.–2013. finanšu 
gadā: labojumi, kas pamatojas 
uz atsevišķu lietu pārvaldībā 
pieļautu nolaidību atgūšanas 
procedūrā 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

100,00 % EUR – 37 925 444,68  0,00 – 37 925 444,68 

28.6.2017. 
L 165/54 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

Sertifikācija 2011 B konta korekcija – tiesas no
teikta konfiskācija 

VIENREIZĒJA  EUR – 45 285,89  0,00 – 45 285,89  

Sertifikācija 2011 B konta korekcija – novēloti 
maksājumi 

VIENREIZĒJA  EUR – 493 670,22  0,00 – 493 670,22  

Pārkāpumi 2009 Lieta kļūdaini klasificēta kā 
lieta, kurā notiek tiesvedība, tā
pēc summai nav piemērots 
“50/50 noteikums” 

VIENREIZĒJA  EUR – 1 106,60  0,00 – 1 106,60  

Sertifikācija 2007 ES parādi, kas reģistrēti kā 
valsts parādi 

VIENREIZĒJA  EUR – 17 196,50  0,00 – 17 196,50  

Sertifikācija 2008 ES parādi, kas reģistrēti kā 
valsts parādi 

VIENREIZĒJA  EUR – 364 988,16  0,00 – 364 988,16  

Sertifikācija 2009 ES parādi, kas reģistrēti kā 
valsts parādi 

VIENREIZĒJA  EUR – 31 531,16  0,00 – 31 531,16  

Sertifikācija 2010 ES parādi, kas reģistrēti kā 
valsts parādi 

VIENREIZĒJA  EUR – 99 765,05  0,00 – 99 765,05  

Sertifikācija 2011 ES parādi, kas reģistrēti kā 
valsts parādi 

VIENREIZĒJA  EUR – 91 996,91  0,00 – 91 996,91  

Savstarpējā atbilstība 2013 Sankciju sistēmas pielaidība ar 
dzīvniekiem saistītā atbalsta 
jomā, 2012. pieprasījumu gads 

VIENREIZĒJA  EUR – 92 510,77  0,00 – 92 510,77  

Savstarpējā atbilstība 2015 Ierobežota piekļuve veterinā
rārstu kontroles ziņojumiem, 
2014. pieprasījumu gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

2,00 % EUR – 1 148 562,11  0,00 – 1 148 562,11 

28.6.2017. 
L 165/55 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

Sertifikācija 2007 Nolaidība līdzekļu atgūšanas 
un citu parādu pārvaldībā 

VIENREIZĒJA  EUR – 4 491 218,51  0,00 – 4 491 218,51  

Sertifikācija 2008 Nolaidība līdzekļu atgūšanas 
un citu parādu pārvaldībā 

VIENREIZĒJA  EUR – 95 324 148,63  0,00 – 95 324 148,63  

Sertifikācija 2009 Nolaidība līdzekļu atgūšanas 
un citu parādu pārvaldībā 

VIENREIZĒJA  EUR – 8 235 009,37  0,00 – 8 235 009,37  

Sertifikācija 2010 Nolaidība līdzekļu atgūšanas 
un citu parādu pārvaldībā 

VIENREIZĒJA  EUR – 26 055 691,76  0,00 – 26 055 691,76  

Sertifikācija 2011 Nolaidība līdzekļu atgūšanas 
un citu parādu pārvaldībā 

VIENREIZĒJA  EUR – 24 026 882,28  0,00 – 24 026 882,28  

Savstarpējā atbilstība 2014 Viena LLVA pārbaude nav 
veikta un divu SMR pārbaude 
veikta daļēji, lauksaimnieki bez 
dzīvniekiem, 2013. pieprasī
jumu gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

2,00 % EUR – 449 776,89  0,00 – 449 776,89  

Pārkāpumi 2011 OLAF lieta OF/2007/0889 – 
pārkāpums dalībvalsts iestādes 
nolaidības rezultātā 

VIENREIZĒJA  EUR – 13 189 041,35  0,00 – 13 189 041,35  

Savstarpējā atbilstība 2014 Divu prasību daļēja kontrole, 
sektorālas pārbaudes izmanto
šana, nenodrošinot vajadzīgo 
ticamību, lauksaimnieki ar 
dzīvniekiem, 2013. pieprasī
jumu gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 237 679,39  0,00 – 237 679,39 

28.6.2017. 
L 165/56 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

Savstarpējā atbilstība 2015 Divu prasību daļēja kontrole, 
sektorālas pārbaudes izmanto
šana, nenodrošinot vajadzīgo 
ticamību, lauksaimnieki ar 
dzīvniekiem, 2014. pieprasī
jumu gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 240 761,35  0,00 – 240 761,35  

Savstarpējā atbilstība 2016 Divu prasību daļēja kontrole, 
sektorālas pārbaudes izmanto
šana, nenodrošinot vajadzīgo 
ticamību, lauksaimnieki ar 
dzīvniekiem, 2015. pieprasī
jumu gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 199 521,76  0,00 – 199 521,76  

Savstarpējā atbilstība 2013 Nav veiktas SMR 1 un SMR 5 
kontroles ārpus Natura 2000 
teritorijas, SMR 7 un SMR 16 
pārbaužu nepilnības, ierobe
žota piekļuve veterinārārstu 
kontroles ziņojumiem, 2012. 
pieprasījumu gads 

VIENREIZĒJA  EUR – 3 323 958,59 – 160,12 – 3 323 798,47  

Savstarpējā atbilstība 2014 Nav veiktas SMR 1 un SMR 5 
kontroles ārpus Natura 2000 
teritorijas, SMR 7 un SMR 16 
pārbaužu nepilnības, ierobe
žota piekļuve veterinārārstu 
kontroles ziņojumiem, 2012. 
pieprasījumu gads 

VIENREIZĒJA  EUR – 7 033,28  0,00 – 7 033,28  

Savstarpējā atbilstība 2015 Nav veiktas SMR 1 un SMR 5 
kontroles ārpus Natura 2000 
teritorijas, SMR 7 un SMR 16 
pārbaužu nepilnības, ierobe
žota piekļuve veterinārārstu 
kontroles ziņojumiem, 2012. 
pieprasījumu gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

2,00 % EUR – 186,77  0,00 – 186,77  

Savstarpējā atbilstība 2014 Nav veiktas SMR 1 un SMR 5 
kontroles ārpus Natura 2000 
teritorijas, SMR 7 un SMR 16 
pārbaužu nepilnības, ierobe
žota piekļuve veterinārārstu 
kontroles ziņojumiem, 2013. 
pieprasījumu gads 

VIENREIZĒJA  EUR – 3 271 891,50  0,00 – 3 271 891,50 

28.6.2017. 
L 165/57 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

Savstarpējā atbilstība 2015 Nav veiktas SMR 1 un SMR 5 
kontroles ārpus Natura 2000 
teritorijas, SMR 7 un SMR 16 
pārbaužu nepilnības, ierobe
žota piekļuve veterinārārstu 
kontroles ziņojumiem, 2013. 
pieprasījumu gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

2,00 % EUR – 10 760,16  0,00 – 10 760,16      

Kopā IT: EUR – 257 232 428,65 – 160,12 – 257 232 268,53 

Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

PT Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas 

2012 RO atzīšanas kritēriju ievēroša
nas pārbaudes, ko veic reģionā
lie biroji (DRAP), – atbalsts RO 
“X” izmaksāts nepamatoti 

VIENREIZĒJA  EUR – 175 573,68  0,00 – 175 573,68  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas 

2013 RO atzīšanas kritēriju ievēroša
nas pārbaudes, ko veic reģionā
lie biroji (DRAP), – atbalsts RO 
“X” izmaksāts nepamatoti 

VIENREIZĒJA  EUR – 252 204,60  0,00 – 252 204,60  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas 

2012 RO atzīšanas kritēriju ievēroša
nas pārbaudes, ko veic reģionā
lie biroji (DRAP), – kontroles 
sistēmas nepilnības, 2012. un 
2013. finanšu gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 244 696,30 – 8 778,69 – 235 917,61  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas 

2013 RO atzīšanas kritēriju ievēroša
nas pārbaudes, ko veic reģionā
lie biroji (DRAP), – kontroles 
sistēmas nepilnības, 2012. un 
2013. finanšu gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 366 164,35 – 12 610,23 – 353 554,12 

28.6.2017. 
L 165/58 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas, 
tostarp izņemšana no 
tirgus 

2014 RO atzīšanas kritēriju ievēroša
nas pārbaudes, ko veic reģionā
lie biroji (DRAP), – kontroles 
sistēmas nepilnības, 2014. un 
2015. finanšu gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 2 631,15  0,00 – 2 631,15  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas, 
tostarp izņemšana no 
tirgus 

2015 RO atzīšanas kritēriju ievēroša
nas pārbaudes, ko veic reģionā
lie biroji (DRAP), – kontroles 
sistēmas nepilnības, 2014. un 
2015. finanšu gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 8 500,96  0,00 – 8 500,96  

Sertifikācija 2011 Maksājumu termiņu neievēro
šana 

VIENREIZĒJA  EUR – 1 995 329,97 – 1 995 329,97  0,00  

Sertifikācija 2011 Maksimālā apjoma pārsnie
gums 

VIENREIZĒJA  EUR – 112 617,66 – 112 617,66  0,00  

Grāmatojumu 
noskaidrošana – 
finansiālā noskaidrošana 

2012 Maksimālā apjoma pārsnie
gums 

VIENREIZĒJA  EUR – 981 955,95 – 981 955,95  0,00  

Grāmatojumu 
noskaidrošana – 
finansiālā noskaidrošana 

2012 Maksimālā apjoma pārsnie
gums – papildu summa, kas 
jāatskaita 

VIENREIZĒJA  EUR – 584 114,93  0,00 – 584 114,93      

Kopā PT: EUR – 4 723 789,55 – 3 111 292,50 – 1 612 497,05 

Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

RO Pārkāpumi 2012 Zināma kļūda, kas konstatēta 
IIIA pielikuma tabulas padziļi
nātajā pārbaudē 

VIENREIZĒJA  EUR – 18 439,35  0,00 – 18 439,35 

28.6.2017. 
L 165/59 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

Augļi un dārzeņi – 
provizoriski atzītas 
ražotāju grupas 

2013 RG – atzīšanas kritēriju ievēro
šana un atzīšanas plāni, 2013. 
un 2014. finanšu gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

10,00 % EUR – 778 261,88  0,00 – 778 261,88  

Augļi un dārzeņi – 
provizoriski atzītas 
ražotāju grupas 

2014 RG – atzīšanas kritēriju ievēro
šana un atzīšanas plāni, 2013. 
un 2014. finanšu gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

10,00 % EUR – 589 910,80  0,00 – 589 910,80  

Augļi un dārzeņi – 
provizoriski atzītas 
ražotāju grupas 

2015 RG – atzīšanas kritēriju ievēro
šana un atzīšanas plāni, 2013. 
un 2014. finanšu gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

10,00 % EUR – 346 636,03  0,00 – 346 636,03  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas 

2013 RO – atbalsta pieprasījumu 
pārbaudes – izdevumu attieci
nāmība 2013. finanšu gadā 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 20 646,29  0,00 – 20 646,29  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas, 
tostarp izņemšana no 
tirgus 

2014 RO – atbalsta pieprasījumu 
pārbaudes – izdevumu attieci
nāmība 2014. finanšu gadā 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 30 663,30  0,00 – 30 663,30  

Augļi un dārzeņi – 
darbības programmas, 
tostarp izņemšana no 
tirgus 

2015 RO – atbalsta pieprasījumu 
pārbaudes – izdevumu attieci
nāmība 2015. finanšu gadā 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 47 987,50  0,00 – 47 987,50      

Kopā RO: EUR – 1 832 545,15  0,00 – 1 832 545,15  

Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

EUR – 427 851 592,99 – 5 439 685,84 – 422 411 907,15  

28.6.2017. 
L 165/60 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Budžeta postenis: 6 7 11 

Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

AT ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai (2014–2020), 
pasākumi, uz kuriem 
attiecas IAKS 

2015 214. pasākums – atbilstošas 
sankciju sistēmas īstenošana 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 5 958,97 0,00 – 5 958,97  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai (2014–2020), 
pasākumi, uz kuriem 
attiecas IAKS 

2015 214. pasākums “Bioloģiskā 
lauksaimniecība” – pienācīga 
uzraudzības procedūra 

EKSTRAPO
LĒTA 

0,21 % EUR – 101 920,89 0,00 – 101 920,89      

Kopā AT: EUR – 107 879,86 0,00 – 107 879,86 

Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

BG ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 1. un 
3. prioritārais virziens – 
uz ieguldījumiem vērsti 
pasākumi (2007–2013) 

2010 Vienotas likmes korekcija 5 % 
apmērā par trūkumiem, kas 
pieļauti pārbaudēs uz vietas, 
publiskā iepirkuma verificē
šanā, izmaksu pamatotības un 
neattiecināmu izdevumu no
teikšanā 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 2 793 872,47 – 2 793 872,47 0,00  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 1. un 
3. prioritārais virziens – 
uz ieguldījumiem vērsti 
pasākumi (2007–2013) 

2011 Vienotas likmes korekcija 5 % 
apmērā par trūkumiem, kas 
pieļauti pārbaudēs uz vietas, 
publiskā iepirkuma verificē
šanā, izmaksu pamatotības un 
neattiecināmu izdevumu no
teikšanā 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 1 074 263,60 – 1 074 263,60 0,00  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 1. un 
3. prioritārais virziens – 
uz ieguldījumiem vērsti 
pasākumi (2007–2013) 

2012 Vienotas likmes korekcija 5 % 
apmērā par trūkumiem, kas 
pieļauti pārbaudēs uz vietas, 
publiskā iepirkuma verificē
šanā, izmaksu pamatotības un 
neattiecināmu izdevumu no
teikšanā 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 780 941,24 – 780 941,24 0,00 

28.6.2017. 
L 165/61 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 1. un 
3. prioritārais virziens – 
uz ieguldījumiem vērsti 
pasākumi (2007–2013) 

2013 Vienotas likmes korekcija 5 % 
apmērā par trūkumiem, kas 
pieļauti pārbaudēs uz vietas, 
publiskā iepirkuma verificē
šanā, izmaksu pamatotības un 
neattiecināmu izdevumu no
teikšanā 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 1 637 751,75 0,00 – 1 637 751,75  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, ieguldījumi – 
publiskie saņēmēji 

2014 Vienotas likmes korekcija 5 % 
apmērā par trūkumiem, kas 
pieļauti pārbaudēs uz vietas, 
publiskā iepirkuma verificē
šanā, izmaksu pamatotības un 
neattiecināmu izdevumu no
teikšanā 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 1 690 283,33 0,00 – 1 690 283,33  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 1. un 
3. prioritārais virziens – 
uz ieguldījumiem vērsti 
pasākumi (2007–2013) 

2010 Korekcija sakarā ar to, ka valsts 
iestādes ir svītrojušas iepriekš 
koriģētās summas 

VIENREIZĒJA  EUR 259 643,71 0,00 259 643,71  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 1. un 
3. prioritārais virziens – 
uz ieguldījumiem vērsti 
pasākumi (2007–2013) 

2011 Korekcija sakarā ar to, ka valsts 
iestādes ir svītrojušas iepriekš 
koriģētās summas 

VIENREIZĒJA  EUR 107 839,98 0,00 107 839,98  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 1. un 
3. prioritārais virziens – 
uz ieguldījumiem vērsti 
pasākumi (2007–2013) 

2012 Korekcija sakarā ar to, ka valsts 
iestādes ir svītrojušas iepriekš 
koriģētās summas 

VIENREIZĒJA  EUR 51 063,74 0,00 51 063,74  

Savstarpējā atbilstība 2013 Trūkumi, kuri piemīt uz vietas 
veikto pārbaužu tvērumam, ap
jomam un kvalitātei un pieļauti 
ziņošanā, kas attiecas uz 
SMR 7 un SMR 8, pielaižu pie
mērošana, 2012. pieprasījumu 
gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

3,00 % EUR – 27 147,64 0,00 – 27 147,64 

28.6.2017. 
L 165/62 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

Savstarpējā atbilstība 2014 Trūkumi, kuri piemīt uz vietas 
veikto pārbaužu tvērumam, ap
jomam un kvalitātei un pieļauti 
ziņošanā, kas attiecas uz 
SMR 7 un SMR 8, pielaižu pie
mērošana, 2013. pieprasījumu 
gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

6,00 % EUR – 105 957,72 0,00 – 105 957,72  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 1. un 
3. prioritārais virziens – 
uz ieguldījumiem vērsti 
pasākumi (2007–2013) 

2010 Ekstrapolēta korekcija 9 % ap
mērā – ar izmaksu pamatotību 
un neattiecināmiem izdevu
miem saistītas nepilnības 

EKSTRAPO
LĒTA 

9,00 % EUR – 4 183 858,87 – 418 385,89 – 3 765 472,98  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 1. un 
3. prioritārais virziens – 
uz ieguldījumiem vērsti 
pasākumi (2007–2013) 

2011 Ekstrapolēta korekcija 9 % ap
mērā – ar izmaksu pamatotību 
un neattiecināmiem izdevu
miem saistītas nepilnības 

EKSTRAPO
LĒTA 

9,00 % EUR – 896 213,65 – 89 621,36 – 806 592,29  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 1. un 
3. prioritārais virziens – 
uz ieguldījumiem vērsti 
pasākumi (2007–2013) 

2012 Ekstrapolēta korekcija 9 % ap
mērā – ar izmaksu pamatotību 
un neattiecināmiem izdevu
miem saistītas nepilnības 

EKSTRAPO
LĒTA 

9,00 % EUR – 556 147,52 – 55 614,76 – 500 532,76  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 1. un 
3. prioritārais virziens – 
uz ieguldījumiem vērsti 
pasākumi (2007–2013) 

2013 Ekstrapolēta korekcija 9 % ap
mērā – ar izmaksu pamatotību 
un neattiecināmiem izdevu
miem saistītas nepilnības 

EKSTRAPO
LĒTA 

9,00 % EUR – 2 893 246,02 0,00 – 2 893 246,02  

Savstarpējā atbilstība 2015 Nav sasniegta obligātā SMR 7 
un SMR 8 kontroles intensitāte, 
nepilnības kontroles intensitā
tes palielināšanā, 2014. piepra
sījumu gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

10,00 % EUR – 350 314,96 0,00 – 350 314,96      

Kopā BG: EUR – 16 571 451,34 – 5 212 699,32 – 11 358 752,02 

28.6.2017. 
L 165/63 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

DE ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, ieguldījumi – 
publiskie saņēmēji 

2014 Finansiālas kļūdas revidētajos 
publiskajos iepirkumos 

VIENREIZĒJA  EUR – 351 787,61 – 349 181,08 – 2 606,53  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai (2014–2020), 
ieguldījumi – publiskie 
saņēmēji 

2015 Finansiālas kļūdas revidētajos 
publiskajos iepirkumos 

VIENREIZĒJA  EUR – 159 761,90 0,00 – 159 761,90  

Sertifikācija 2015 Finansiālas kļūdas ELFLA datu 
kopā 

VIENREIZĒJA  EUR – 511 727,53 0,00 – 511 727,53      

Kopā DE: EUR – 1 023 277,04 – 349 181,08 – 674 095,96 

Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

ES Savstarpējā atbilstība 2013 Uz vietas veikto pārbaužu tvē
rumam un kvalitātei piemītoši 
trūkumi – nepilnīga ziņošana 
par pārbaudēm uz vietas – ar 
novēlošanos veiktas pārbaudes 
uz vietas – nepilnīga riska ana
līze – II pīlārs – 2013. pieprasī
jumu gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

2,00 % EUR 2,40 0,00 2,40  

Savstarpējā atbilstība 2014 Uz vietas veikto pārbaužu tvē
rumam un kvalitātei piemītoši 
trūkumi – nepilnīga ziņošana 
par pārbaudēm uz vietas – ar 
novēlošanos veiktas pārbaudes 
uz vietas – nepilnīga riska ana
līze – II pīlārs – 2013. pieprasī
jumu gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

2,00 % EUR – 2 272,97 0,00 – 2 272,97  

Savstarpējā atbilstība 2014 Uz vietas veikto pārbaužu tvē
rumam un kvalitātei piemītoši 
trūkumi – nepilnīga ziņošana 
par pārbaudēm uz vietas – ar 
novēlošanos veiktas pārbaudes 
uz vietas – II pīlārs – 2014. 
pieprasījumu gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

2,00 % EUR 1,06 0,00 1,06 

28.6.2017. 
L 165/64 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

Savstarpējā atbilstība 2015 Uz vietas veikto pārbaužu tvē
rumam un kvalitātei piemītoši 
trūkumi – nepilnīga ziņošana 
par pārbaudēm uz vietas – ar 
novēlošanos veiktas pārbaudes 
uz vietas – II pīlārs – 2014. 
pieprasījumu gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

2,00 % EUR – 2 493,06 0,00 – 2 493,06  

Savstarpējā atbilstība 2013 Uz vietas veikto pārbaužu tvē
rumam un kvalitātei piemītoši 
trūkumi – ar novēlošanos veik
tas pārbaudes uz vietas – nepil
nīga zemes gabalu atlase pār
baudēm uz vietas – nepilnīga 
riska analīze – II pīlārs – 2012. 
pieprasījumu gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

2,00 % EUR – 180,81 0,00 – 180,81  

Sertifikācija 2013 Būtiska kļūda ELFLA grāmato
jumos 

VIENREIZĒJA  EUR – 903 456,80 – 17 985,15 – 885 471,65      

Kopā ES: EUR – 908 400,18 – 17 985,15 – 890 415,03 

Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

FR ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, ieguldījumi – 
privātie saņēmēji 

2014 Trūkumi izmaksu pamatotības 
un maksājuma pieprasījumu 
verificēšanā, 121. un 123. pasā
kums 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 4 980 641,31 – 41 685,40 – 4 938 955,91  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 1. un 
3. prioritārais virziens – 
uz ieguldījumiem vērsti 
pasākumi (2007–2013) 

2013 Trūkumi izmaksu pamatotības 
un maksājuma pieprasījumu 
verificēšanā, 121. un 123. pasā
kums 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 396 917,70 0,00 – 396 917,70  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, ieguldījumi  
(2014–2020) – privātie 
saņēmēji 

2015 Trūkumi izmaksu pamatotības 
un maksājuma pieprasījumu 
verificēšanā, 121. un 123. pa
sākums 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 4 482 936,52 0,00 – 4 482 936,52 

28.6.2017. 
L 165/65 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, ieguldījumi  
(2014–2020) – privātie 
saņēmēji 

2016 Trūkumi izmaksu pamatotības 
un maksājuma pieprasījumu 
verificēšanā, 121. un 123. pa
sākums 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 1 595 408,44 0,00 – 1 595 408,44  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, ieguldījumi  
(2014–2020) – privātie 
saņēmēji 

2015 Trūkumi izmaksu pamatotības 
verificēšanā – korekcija par at
kārtotu pārkāpumu, 121.C.4. 
un 123.A pasākums 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

10,00 % EUR – 3 184 129,20 – 1 592 064,61 – 1 592 064,59  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, ieguldījumi  
(2014–2020) – privātie 
saņēmēji 

2016 Trūkumi izmaksu pamatotības 
verificēšanā – korekcija par at
kārtotu pārkāpumu, 121.C.4. 
un 123.A pasākums 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

10,00 % EUR – 1 279 291,51 – 639 645,75 – 639 645,76  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 1. un 
3. prioritārais virziens – 
uz ieguldījumiem vērsti 
pasākumi (2007–2013) 

2013 Trūkumi izmaksu pamatotības 
verificēšanā – korekcija par at
kārtotu pārkāpumu, 121.C.4. 
un 123.A pasākums 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

10,00 % EUR – 344 907,12 – 171 577,47 – 173 329,65  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, ieguldījumi – 
privātie saņēmēji 

2014 Trūkumi izmaksu pamatotības 
verificēšanā – korekcija par at
kārtotu pārkāpumu, 121.C.4. 
un 123.A pasākums 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

10,00 % EUR – 2 802 935,54 – 1 404 390,37 – 1 398 545,17  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, ieguldījumi – 
publiskie saņēmēji 

2014 Neattiecināmu izdevumu iz
slēgšana, 321. pasākums 

VIENREIZĒJA  EUR – 68 062,01 0,00 – 68 062,01  

Sertifikācija 2012 Pārvaldības nepilnības VIENREIZĒJA  EUR – 16 845 764,04 0,00 – 16 845 764,04 

28.6.2017. 
L 165/66 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

Sertifikācija 2013 Pārvaldības nepilnības 2013. fi
nanšu gadā 

VIENREIZĒJA  EUR – 10 359 335,40 0,00 – 10 359 335,40      

Kopā FR: EUR – 46 340 328,79 – 3 849 363,60 – 42 490 965,19 

Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

GB ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 2. prioritārais 
virziens (2007–2013, 
platībatkarīgie 
pasākumi) 

2014 214. pasākums, 2014. finanšu 
gads – ganāmpulka blīvuma 
kontroles sistēmas nepilnības  
(administratīvās un uz vietas 
veiktās kontroles) 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 538 979,08 0,00 – 538 979,08  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai (2014–2020), 
pasākumi, uz kuriem 
attiecas IAKS 

2015 214. pasākums, 2015. finanšu 
gads – ganāmpulka blīvuma 
kontroles sistēmas nepilnības  
(administratīvās un uz vietas 
veiktās kontroles) 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 543 702,51 0,00 – 543 702,51  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 2. prioritārais 
virziens (2007–2013, 
platībatkarīgie 
pasākumi) 

2014 221. pasākums, 2014. finanšu 
gads – atbalsttiesīguma kritēriju 
pārbaudes nepilnības 

VIENREIZĒJA  EUR – 12 204,00 0,00 – 12 204,00  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai (2014-2020), 
mežsaimniecības 
pasākumi 

2015 221. pasākums, 2015. finanšu 
gads – atbalsttiesīguma kritēriju 
pārbaudes nepilnības 

VIENREIZĒJA  EUR – 12 204,00 0,00 – 12 204,00  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, LEADER 

2014 Viena galvenā kontrole ar trū
kumiem un viena iztrūkstoša 
papildu kontrole 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 602 585,37 0,00 – 602 585,37  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, LEADER 

2015 Viena galvenā kontrole ar trū
kumiem un viena iztrūkstoša 
papildu kontrole 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR 4 026,71 0,00 4 026,71 

28.6.2017. 
L 165/67 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, LEADER 

2016 Viena galvenā kontrole ar trū
kumiem un viena iztrūkstoša 
papildu kontrole 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR 368,09 0,00 368,09      

Kopā GB: EUR – 1 705 280,16 0,00 – 1 705 280,16 

Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

GR Savstarpējā atbilstība 2013 Riska analīzes nepilnības, 
MRFPP un SMR 1, 2012. pie
prasījumu gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

2,00 % EUR – 229 711,85 0,00 – 229 711,85  

Savstarpējā atbilstība 2014 Riska analīzes nepilnības, 
MRFPP un SMR 1, 2012. pie
prasījumu gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

2,00 % EUR – 57 428,76 0,00 – 57 428,76      

Kopā GR: EUR – 287 140,61 0,00 – 287 140,61 

Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

IT ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 1. un 
3. prioritārais virziens – 
uz ieguldījumiem vērsti 
pasākumi (2007–2013) 

2013 Galvenajai kontrolei piemītoši 
trūkumi “Izmaksu pamatotības 
pienācīga novērtēšana, izman
tojot piemērotu novērtēšanas 
sistēmu”, kas saistīta ar vispārē
jām izmaksām 

VIENREIZĒJA  EUR – 26 409,49 0,00 – 26 409,49  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, ieguldījumi – 
privātie saņēmēji 

2014 Galvenajai kontrolei piemītoši 
trūkumi “Izmaksu pamatotības 
pienācīga novērtēšana, izman
tojot piemērotu novērtēšanas 
sistēmu”, kas saistīta ar vispārē
jām izmaksām 

VIENREIZĒJA  EUR – 45 475,98 0,00 – 45 475,98  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai (2014-2020), 
riska pārvaldība 

2015 Galvenajai kontrolei piemītoši 
trūkumi “Izmaksu pamatotības 
pienācīga novērtēšana, izman
tojot piemērotu novērtēšanas 
sistēmu”, kas saistīta ar vispārē
jām izmaksām 

VIENREIZĒJA  EUR – 133 118,88 0,00 – 133 118,88 

28.6.2017. 
L 165/68 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

Savstarpējā atbilstība 2013 Sankciju sistēmas pielaidība ar 
dzīvniekiem saistītā atbalsta 
jomā, 2012. pieprasījumu gads 

VIENREIZĒJA  EUR – 7 112,87 0,00 – 7 112,87  

Savstarpējā atbilstība 2015 Ierobežota piekļuve veterinā
rārstu kontroles ziņojumiem, 
2014. pieprasījumu gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

2,00 % EUR – 175 426,91 0,00 – 175 426,91  

Savstarpējā atbilstība 2014 Viena LLVA pārbaude nav 
veikta un divu SMR pārbaude 
veikta daļēji, lauksaimnieki bez 
dzīvniekiem, 2013. pieprasī
jumu gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

2,00 % EUR – 39 153,87 0,00 – 39 153,87  

Savstarpējā atbilstība 2014 Divu prasību daļēja kontrole, 
sektorālas pārbaudes izmanto
šana, nenodrošinot vajadzīgo 
ticamību, lauksaimnieki ar 
dzīvniekiem, 2013. pieprasī
jumu gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 61 526,63 0,00 – 61 526,63  

Savstarpējā atbilstība 2015 Divu prasību daļēja kontrole, 
sektorālas pārbaudes izmanto
šana, nenodrošinot vajadzīgo 
ticamību, lauksaimnieki ar 
dzīvniekiem, 2014. pieprasī
jumu gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 78 725,47 0,00 – 78 725,47  

Savstarpējā atbilstība 2013 Nav veiktas SMR 1 un SMR 5 
kontroles ārpus Natura 2000 
teritorijas, SMR 7 un SMR 16 
pārbaužu nepilnības, ierobe
žota piekļuve veterinārārstu 
kontroles ziņojumiem, 2012. 
pieprasījumu gads 

VIENREIZĒJA  EUR – 280 745,26 – 41,98 – 280 703,28  

Savstarpējā atbilstība 2014 Nav veiktas SMR 1 un SMR 5 
kontroles ārpus Natura 2000 
teritorijas, SMR 7 un SMR 16 
pārbaužu nepilnības, ierobe
žota piekļuve veterinārārstu 
kontroles ziņojumiem, 2012. 
pieprasījumu gads 

VIENREIZĒJA  EUR – 97 287,65 0,00 – 97 287,65 

28.6.2017. 
L 165/69 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

Savstarpējā atbilstība 2015 Nav veiktas SMR 1 un SMR 5 
kontroles ārpus Natura 2000 
teritorijas, SMR 7 un SMR 16 
pārbaužu nepilnības, ierobe
žota piekļuve veterinārārstu 
kontroles ziņojumiem, 2012. 
pieprasījumu gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

2,00 % EUR – 13 600,21 0,00 – 13 600,21  

Savstarpējā atbilstība 2014 Nav veiktas SMR 1 un SMR 5 
kontroles ārpus Natura 2000 
teritorijas, SMR 7 un SMR 16 
pārbaužu nepilnības, ierobe
žota piekļuve veterinārārstu 
kontroles ziņojumiem, 2013. 
pieprasījumu gads 

VIENREIZĒJA  EUR – 203 367,80 0,00 – 203 367,80  

Savstarpējā atbilstība 2015 Nav veiktas SMR 1 un SMR 5 
kontroles ārpus Natura 2000 
teritorijas, SMR 7 un SMR 16 
pārbaužu nepilnības, ierobe
žota piekļuve veterinārārstu 
kontroles ziņojumiem, 2013. 
pieprasījumu gads 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

2,00 % EUR – 27 839,23 0,00 – 27 839,23  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai (2014–2020), 
pasākumi, uz kuriem 
attiecas IAKS 

2015 Divi agrovides apakšpasākumi  
(214): 
nepienācīga līdzsekošana rezul
tātiem pēc kontrolpārbaudēm 
ar IAKS datiem visos attiecīga
jos gadījumos 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

3,00 % EUR – 148 200,00 0,00 – 148 200,00      

Kopā IT: EUR – 1 337 990,25 – 41,98 – 1 337 948,27 

Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

LT ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 4. prioritārais 
virziens LEADER  
(2007–2013) 

2013 Galvenajām kontrolēm piemī
toši trūkumi: 1) uz vietas 
veikto pārbaužu kvalitāte; 2) iz
maksu pamatotības novērtē
šana jau pieteikuma iesnieg
šanas posmā; 3) darbības 
izmaksu attiecināmība (ieguldī
jumi natūrā) 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 1 288 795,90 0,00 – 1 288 795,90 

28.6.2017. 
L 165/70 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 4. prioritārais 
virziens LEADER  
(2007–2013) 

2014 Galvenajām kontrolēm piemī
toši trūkumi: 1) uz vietas 
veikto pārbaužu kvalitāte; 2) iz
maksu pamatotības novērtē
šana jau pieteikuma iesnieg
šanas posmā; 3) darbības 
izmaksu attiecināmība (ieguldī
jumi natūrā) 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 1 530 512,90 0,00 – 1 530 512,90  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 4. prioritārais 
virziens LEADER  
(2007–2013) 

2015 Galvenajām kontrolēm piemī
toši trūkumi: 1) uz vietas 
veikto pārbaužu kvalitāte; 2) iz
maksu pamatotības novērtē
šana jau pieteikuma iesnieg
šanas posmā; 3) darbības 
izmaksu attiecināmība (ieguldī
jumi natūrā) 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 926 149,21 0,00 – 926 149,21  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, LEADER 

2016 Galvenajām kontrolēm piemī
toši trūkumi: 1) uz vietas 
veikto pārbaužu kvalitāte, 2) iz
maksu pamatotības novērtē
šana pieteikuma iesniegšanas 
posmā 3) darbības izmaksu at
tiecināmība (ieguldījumi na
tūrā) Korekcijas periods: 
16.10.2015.–31.12.2015. 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 462 436,92 0,00 – 462 436,92      

Kopā LT: EUR – 4 207 894,93 0,00 – 4 207 894,93 

Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

LU Grāmatojumu 
noskaidrošana – 
atbilstības 
noskaidrošana 

2010 Atbalsttiesīguma kritēriju neie
vērošana 

VIENREIZĒJA 0,00 % EUR – 1 469 939,00 0,00 – 1 469 939,00      

Kopā LU: EUR – 1 469 939,00 0,00 – 1 469 939,00 

28.6.2017. 
L 165/71 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

MT Sertifikācija 2015 Grāmatojumu noskaidrošana, 
2015. finanšu gads 

VIENREIZĒJA  EUR – 131 903,31 0,00 – 131 903,31      

Kopā MT: EUR – 131 903,31 0,00 – 131 903,31 

Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

NL ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 4. prioritārais 
virziens LEADER  
(2007–2013) 

2014 Galvenajām un papildu kontro
lēm piemītoši trūkumi 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 217 083,50 0,00 – 217 083,50  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 4. prioritārais 
virziens LEADER  
(2007–2013) 

2014 Galvenajām un papildu kontro
lēm piemītoši trūkumi 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

7,00 % EUR – 89 804,68 0,00 – 89 804,68  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 4. prioritārais 
virziens LEADER  
(2007–2013) 

2015 Galvenajām un papildu kontro
lēm piemītoši trūkumi 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

7,00 % EUR – 314 873,64 0,00 – 314 873,64  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, LEADER 

2016 Galvenajām un papildu kontro
lēm piemītoši trūkumi 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

7,00 % EUR – 216 895,65 0,00 – 216 895,65      

Kopā NL: EUR – 838 657,47 0,00 – 838 657,47 

Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

RO ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, ieguldījumi – 
privātie saņēmēji 

2015 Mākslīgas apstākļu radīšanas 
kontroles 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 949 386,13 0,00 – 949 386,13 28.6.2017. 
L 165/72 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 1. un 
3. prioritārais virziens – 
uz ieguldījumiem vērsti 
pasākumi (2007–2013) 

2013 Saņēmēja atbalsttiesīgums – 
prasmju pārbaude un mākslīgas 
apstākļu radīšanas kontrole 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 2 661 268,10 0,00 – 2 661 268,10  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, ieguldījumi – 
privātie saņēmēji 

2014 Saņēmēja atbalsttiesīgums – 
prasmju pārbaude un mākslīgas 
apstākļu radīšanas kontrole 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

5,00 % EUR – 648 249,31 0,00 – 648 249,31  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 1. un 
3. prioritārais virziens – 
uz ieguldījumiem vērsti 
pasākumi (2007–2013) 

2012 Izmaksu attiecināmība – maksi
mālo apjomu / atbalsta intensi
tātes ievērošana 

VIENREIZĒJA  EUR – 1 478 707,10 – 73 935,36 – 1 404 771,74  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 1. un 
3. prioritārais virziens – 
uz ieguldījumiem vērsti 
pasākumi (2007–2013) 

2013 Izmaksu attiecināmība – maksi
mālo apjomu / atbalsta intensi
tātes ievērošana 

VIENREIZĒJA  EUR – 1 335 193,08 0,00 – 1 335 193,08  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, ieguldījumi – 
privātie saņēmēji 

2014 Izmaksu attiecināmība – maksi
mālo apjomu / atbalsta intensi
tātes ievērošana 

VIENREIZĒJA  EUR – 1 041 006,91 0,00 – 1 041 006,91  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 2. prioritārais 
virziens (2007–2013, 
platībatkarīgie 
pasākumi) 

2010 Pārklājošos korekciju summas 
iekasēšana 

VIENREIZĒJA  EUR 0,00 5 907,74 – 5 907,74  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 2. prioritārais 
virziens (2007–2013, 
platībatkarīgie 
pasākumi) 

2011 Pārklājošos korekciju summas 
iekasēšana 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

2,00 % EUR 0,00 2 731 143,60 – 2 731 143,60  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 2. prioritārais 
virziens (2007–2013, 
platībatkarīgie 
pasākumi) 

2011 Pārklājošos korekciju summas 
iekasēšana 

VIENREIZĒJA  EUR 0,00 53 937,77 – 53 937,77 

28.6.2017. 
L 165/73 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 2. prioritārais 
virziens (2007–2013, 
platībatkarīgie 
pasākumi) 

2012 Pārklājošos korekciju summas 
iekasēšana 

VIENREIZĒJA  EUR 0,00 15 400,00 – 15 400,00  

Sertifikācija 2012 Iespējamākā kļūda ELFLA datu 
kopā, uz kuru attiecas IAKS 

VIENREIZĒJA  EUR – 4 212 281,45 – 83 053,09 – 4 129 228,36  

Sertifikācija 2012 Iespējamākā kļūda ELFLA datu 
kopā, uz kuru neattiecas IAKS 

VIENREIZĒJA  EUR – 8 565 856,43 – 852 487,19 – 7 713 369,24  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 1. un 
3. prioritārais virziens – 
uz ieguldījumiem vērsti 
pasākumi (2007–2013) 

2013 Iepirkums – izmaksu pamatotī
bas pārbaudes nepilnības 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

2,00 % EUR – 508 630,52 0,00 – 508 630,52  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 1. un 
3. prioritārais virziens – 
uz ieguldījumiem vērsti 
pasākumi (2007–2013) 

2013 Iepirkums – izmaksu pamatotī
bas pārbaudes nepilnības 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

10,00 % EUR – 1 533 681,75 0,00 – 1 533 681,75  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, ieguldījumi – 
privātie saņēmēji 

2014 Iepirkums – izmaksu pamatotī
bas pārbaudes nepilnības 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

2,00 % EUR – 220 258,09 0,00 – 220 258,09  

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, ieguldījumi – 
privātie saņēmēji 

2014 Iepirkums – izmaksu pamatotī
bas pārbaudes nepilnības 

PĒC VIENO
TAS LIKMES 

10,00 % EUR – 511 227,25 0,00 – 511 227,25      

Kopā RO: EUR – 23 665 746,12 1 796 913,47 – 25 462 659,59 

28.6.2017. 
L 165/74 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Dalīb
valsts Pasākums FG Pamatojums Korekcijas veids Korekcija (%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

SK Sertifikācija 2015 Zināma kļūda ELFLA datu 
kopā, uz kuru neattiecas IAKS 

VIENREIZĒJA  EUR – 204 053,34 0,00 – 204 053,34      

Kopā SK: EUR – 204 053,34 0,00 – 204 053,34  

Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme 

EUR – 98 799 942,40 – 7 632 357,66 – 91 167 584,74   

28.6.2017. 
L 165/75 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    


	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2017/1144 (2017. gada 26. jūnijs), ar ko no Eiropas Savienības finansējuma izslēdz konkrētus dalībvalstu izdevumus, kurus tās attiecinājušas uz Eiropas Lauksaimniecības garantiju fondu (ELGF) un uz Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai (ELFLA) (izziņots ar dokumenta numuru C(2017) 4136) (Autentisks ir tikai teksts angļu, bulgāru, dāņu, franču, grieķu, itāļu, lietuviešu, maltiešu, nīderlandiešu, poļu, portugāļu, rumāņu, slovāku, spāņu un vācu valodā) 

